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Bilag 5: Udslusning fra Sputnik - forsøgsprojekt med målrettet 
tilbageslusningsforløb  

 
Indhold og tilbageslusningsforløbets opbygning 
Der er et udviklingspotentiale i forhold til Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningens samarbejde omkring 
tilbageslusning af børn fra dagbehandling til almenskolen. Det kræver 
bl.a. et større fokus på samarbejde med almenskolen omkring 
tilbageslusning under hele opholdet i dagbehandlingstilbuddet. Dette 
pilotprojekt skal medvirke til at indsamle erfaringer, der kan 
anvendes, når der skal stilles krav til både dagbehandlingstilbuddene 
og almenskolerne i forbindelse med tilbageslusning. Derfor laves dette 
pilotforsøg omkring tilbagelusning af børn i et samarbejde med det 
private dagbehandlingstilbud Sputnik. 
 
Der skal fra begyndelsen i dagbehandlingsforløbet lægges en plan for 
tilbageslusning, hvor almenskolen og dagbehandlingstilbuddet 
forpligter sig på at arbejde hen imod, hvordan det enkelte barn på 
forsvarlig vis kan vende tilbage til almenskolen, eller et andet relevant 
almenskoletilbud – og forblive i dette tilbud. Herunder inddrages 
aftaleforummet for at sikre, at der også leveres den fornødne støtte når 
barnet er udsluset.  
 
Der tages grundlæggende udgangspunkt i en model, der både bygger 
på at skabe en god overgang for det enkelte barn og at opkvalificere 
almenskolens kompetencer i forhold til at inkludere børn og unge der 
kommer tilbage efter et dagbehandlingsforløb. Forløbet er sammensat 
til at vare i to år, hvor skolen på Sputnik arbejder målrettet med 
opkvalificering og tilbageslusning af børn fra dagbehandlingstilbuddet 
til almenskolen. I de to år samarbejder almenskolen, 
Socialforvaltningen og Sputnik omkring indsatsen via aftaleforummet.  
 

 
 
Mål 
Projektets mål er at indsamle viden om en god overgang til 
almenskolen, samt en fastholdelse af børn i almenundervisningen, når 
de sluses tilbage fra dagbehandlingen. Der lægges op til, at det 
fremover skal være et krav for alle nyvisiterede børn og evt. også for 
revisiterede børn, at der skal være planer for børnenes tilbagevenden 
til almenskoletilbud både fagligt og socialt, som der arbejdes for at 
udmønte under hele deres ophold i dagbehandlingen. Derfor skal 
viden fra dette forsøgsprojekt opsamles og anvendes i den videre 
indsats på området. 
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Målgruppe 
Målgruppen er børn og unge der allerede går i dagbehandling på 
Sputnik eller nyvisiterede til Sputnik, som det vurderes vil kunne 
trives og udvikles ved at vende tilbage til almenskolen.  

 
Visitation  
Børn visiteret til dagbehandlingstilbuddet Sputnik, som det skønnes, 
vil kunne profitere af et tilbageslusningsforløb i almenskolen.  
 
Den samlede indsats vil være beskrevet i en handleplan for barnet, 
som sagsbehandleren i børnefamilieenheden er tovholder på, og som 
der følges op på i aftaleforummet. 
 
Samarbejde 
Almenskolen vil profitere af den kompetenceudvikling der er med i 
udslusningsforløbet, samt af det tætte samarbejde med Sputniks 
personale, som vil medvirke til at almenskolens lærere klædes på til at 
arbejde med alle de børn der udfordrer i dagligdagen.  
 
Økonomi 
Det forventes med et formaliseret tilbageslusningsforløb med 
specifikke krav til indsatsen, at det gennemsnitlige forløb hos Sputnik 
bliver kortere, og at der derved indenfor de kommende 2-3 år bliver en 
økonomisk gevinst. 

Det er næsten udgiftsneutralt, idet det er børn der i forvejen går på 
Sputnik. Når der arbejdes målrettet og systematisk på tilbageslusning, 
vil det på sigt medføre en besparelse, fordi flere børn vil blive 
tilbagesluset tidligere end før. Omkostningen er, at almenskolen skal 
have ressourcer til samarbejdet. Det udgøres af 2 timer i kvartalet til 
mødeaktivitet til to lærere pr. barn. Det vil på et skoleår være ca. 5000 
kr. pr. barn ud over den almindelige pladspris. BUF afholder udgiften, 
da indsatsen foregår i undervisningsdelen.  
 


